



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1130/2023 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ-TO destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

GRAFICA SANTO ANTONIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.828.763/0001-98, estabelecida em AV SANTOS DUMONT, 481, - SETOR RODOVIÁRIO, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO	GRAFISA	2.500,0000	UN	0,7100	1.775,0000
01/02	FICHA DE CADASTRO SISVAN	GRAFISA	10.000,0000	UN	0,7100	7.100,0000
01/03	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL	GRAFISA	10.000,0000	UN	0,7100	7.100,0000
01/04	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	GRAFISA	10.000,0000	UN	0,7100	7.100,0000
01/05	FICHA REGISTRO DE VISITA DOS ACS E ACE	GRAFISA	70.000,0000	UN	0,5300	37.100,0000
01/06	FICHA BOLETIM SIO CHAGAS	GRAFISA	350,0000	UN	0,7300	255,5000
01/07	FICHA SSA2	GRAFISA	240,0000	UN	0,7300	175,2000
01/08	LAUDO PARA TESTE RAPIDO SIFILIS	GRAFISA	1.000,0000	UN	0,7100	710,0000
01/09	LAUDO PARA TESTE RAPIDO HIV	GRAFISA	1.000,0000	UN	0,7100	710,0000
01/10	LAUDO PARA TESTE RAPIDO HEP B	GRAFISA	1.000,0000	UN	0,7100	710,0000
01/11	LAUDO PARA TESTE RAPIDO HEP C	GRAFISA	1.000,0000	UN	0,7100	710,0000
01/12	TERMO DE CONSENTIMENTO DE TESTE RAPIDO	GRAFISA	1.000,0000	UN	0,7100	710,0000
01/13	MEMORANDO	GRAFISA	25.000,0000	UN	0,5300	13.250,0000
01/14	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS	GRAFISA	60.000,0000	UN	0,4800	28.800,0000
01/15	RECEITUARIO COMUM	GRAFISA	48.000,0000	UN	0,4800	23.040,0000
01/16	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL	GRAFISA	4.000,0000	UN	0,7100	2.840,0000
01/17	FICHA DE ENCAMINHAMENTO	GRAFISA	2.000,0000	UN	0,7100	1.420,0000
01/18	FICHA BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL	GRAFISA	4.000,0000	UN	0,7100	2.840,0000
01/19	PRONTUARIO CLINICO	GRAFISA	10.000,0000	UN	0,7100	7.100,0000
01/20	REQUISIÇÃO DE EXAMES CLINICOS	GRAFISA	25.000,0000	UN	0,4800	12.000,0000
01/21	ATESTADO MEDICO	GRAFISA	7.000,0000	UN	0,7100	4.970,0000
01/22	FICHA DE ATENDIMENTOS DE EMERGENCIA	GRAFISA	25.000,0000	UN	0,5300	13.250,0000
01/23	CADERNETA DE VACINAÇÃO - INFANTIL	GRAFISA	5.000,0000	UN	2,5600	12.800,0000
01/24	CADERNETA DE VACINAÇÃO - ADULTO	GRAFISA	5.000,0000	UN	2,5600	12.800,0000
01/25	FICHA MDMA	GRAFISA	500,0000	UN	5,3300	2.665,0000
01/26	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL	GRAFISA	30.000,0000	UN	0,7100	21.300,0000
01/27	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR	GRAFISA	8.000,0000	UN	0,7100	5.680,0000
01/28	FICHA MAPA PRESSÓRICO	GRAFISA	5.000,0000	UN	1,0300	5.150,0000
01/29	ENVELOPE PARA RESULTADOS DEULTRASSONS	GRAFISA	800,0000	UN	6,0900	4.872,0000
01/30	ENVELOPES PARA RESULTADOS DE RAO X	GRAFISA	2.000,0000	UN	6,0900	12.180,0000
01/31	ENVELOPES PARA RESULTADOS DE LABORATORIO	GRAFISA	10.000,0000	UN	3,9700	39.700,0000
01/32	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVOS PAGAMENTOS	GRAFISA	25.000,0000	UN	3,4900	87.250,0000
01/33	LAUDO PARA TESTE RAPIDO SIFILIS/HIV/HEP B E C	GRAFISA	3.000,0000	UN	0,7100	2.130,0000



01/34	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA/CITOPATOLOGICO	GRAFISA	4.500,0000	UN	0,7100	3.195,0000
01/35	PRONTUARIO CLINICO 2	GRAFISA	10.000,0000	UN	0,7100	7.100,0000
01/36	PANFLETO COLORIDO 15X21 CM	GRAFISA	20.000,0000	UN	1,3200	26.400,0000
01/37	FAIXAS EM LONA ,80X4,00	GRAFISA	100,0000	UN	286,0000	28.600,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		445.487,7000				
TOTAL DO CERTAME.....R\$		445.487,70				

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 445.487,70 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos 27 de outubro de 2023

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR